



Nytt inventeringsläger i Pite lappmark i sommar

I sommar har du åter möjlighet att utforska den botaniskt minst kända svenska floraprovinserna, Pite lappmark, under ett inventeringsläger som arrangeras av Föreningen Pite lappmarks flora.

I år kommer vi att botanisera i Arvidsjaur kommun i den östra delen av vår lappmark. Vi delar tiden mellan två ändar av kommunen, Glommersträsk i sydöst och Moskosel i norr. Vi ordnar gratis övernattningsplatser i skolor eller liknande.

Inventeringsområdena hör inte till de rikaste vad gäller berggrund, men det finns många så kallade nollrutor som helt saknar angivelser av växter,

även de vanligaste. Det är dessutom alltid möjligt att hitta utposter av växtgeografiskt intresse.

Som exempel på trevliga och delvis ovanliga växter vi kan hitta kan nämnas dvärgtätört, älsallat, brakved, olvon, röd trolldruva, kärnsilja, sprängört, skuggviol, smaldunört, myskmåra och en rad olika låsbräknar.

Lägret pågår från tisdagskvällen 6 juli till och med söndag 11 juli, fem intensiva och jag kan försäkra mycket givande fältdagar!

Anmälan sker senast 1 juni till Disa Eliasson, Krongatan 2, 933 34 Arvidsjaur, tel. 0960-131 96 eller per e-post till disa.eliasson@arvidsjaur.se. Ange gärna om du kommer i bil och hur länge du stannar. Du får mer information efter anmälan.

Workshop om flockblommiga växter i Lund

I inför utgivningen av volym 6 av Flora Nordica, kommer Lars Fröberg att leda en genomgång av svåra karaktärer och knepiga grupper inom de flockblommiga växterna. Genomgången ger ett unikt tillfälle att få en förståelse för denna spännande familj. Bland annat kommer bladmorfologi och frukternas uppbyggnad (med framställning av tvärsnitt) att gås igenom, grundat på de karaktärer

som används i floran. Vidare presenteras variationen inom de kritiska arterna vildpersilja, kvanne, sprängört, morot, björnlöka, palsternacka och bockrot, samt artskiljande karaktärer mellan ett antal snarlika arter, både i vegetativt stadium och med blommor eller frukter.

Workshopen är förlagd till Botaniska museet i Lund, den 17–18 april. Deltagarantalet är begränsat till 20 personer. Anmälan senast 29 mars till SBF:s kansli (tel. 018-471 28 91, e-post: barbro.beck-friis@sbfc.se).



En binka söker sitt namn

Under Botanikdagarna i Jämtland förra året förevisades en getväppling och en binka nära Prästberget strax utanför Hammarstrand, båda med osäker underartstillhörighet. Nu har experternas utlåtande omsider kommit in, och det visar sig att getväpplingen var en lapsk getväppling *Anthyllis vulneraria* ssp. *lapponica*, som närmast står att finna i den jämtländska fjällvärlden.

Binkans identitet är däremot fortfarande osäker. Både blekbinka *Erigeron acer* ssp. *decoloratus* och kalbinka ssp. *droebachiensis* har nämnts i diskussionen, men "ragundabinkan" passar inte riktigt in i någon av dessa. Förhoppningsvis kan någon finna tid att titta närmare på våra olika binkor.

ANNONS

SLU söker fältpersonal

Sommaren 2010 behövs fältpersonal till flera inventeringsprogram på Institutionen för skoglig Resurshushållning vid SLU i Umeå. Riksskogstaxeringen, Markinventeringen, NILS och Terrester habitattuppföljning (THUF) söker dig med biologisk eller skoglig kompetens, som vill ha ett varierande och ofta fysiskt krävande utomhusjobb. Närmare beskrivning fås på Institutionens hemsida: www.srh.slu.se

Vi ser fram emot din ansökan.